pruebas de detección de drogas. Los siguientes resultados fueron tabulados:

Método GC/MS Resultado Total

Prueba
MTD

Casete

Resultado Positivo Negativo

Positivo 123 4 127

Negativo 1 172 173

Resultado Total 124 176 300

Acuerdo en % 99.2 % 97.7 % 98.3 %

Precisión

Se realizó un estudio en tres hospitales por operarios no entrenados con tres lotes
diferentes del producto para comprobar el plazo entre lotes y entre la precisión del
operador. Una tarjeta idéntica de muestras, que contienen de acuerdo al GC/MS, no
Metadona, +25% de Metadona, -25% de Metadona y +50% de Metadona, -50% del
límite. Los resultados se dan a continuación:
METADONA / MTD

Metadona

conc. (ng/mL)

n per
site

Site A Site B Site C

- + - + - +

0 10 10 0 10 0 10 0

150 10 10 0 10 0 10 0

225 10 9 1 8 2 9 1

375 10 2 8 1 9 2 8

450 10 0 10 0 10 0 10

Sensibilidad Analítica:

Muestras de orina libre de drogas fueron rociadas con Metadona en las
concentraciones descritas, los resultados son resumidos a continuación. El resultado
demuestra >99% de precisión sobre y debajo del 50% de concentración limite. Los
resultados fueron resumidos a continuación:

Concentración de la Droga

Rango de Límite

MTD

- +

0%  30 0

-50%  30 0

-25%  27 3

Corte Limite 13 17

+25%  4 26

+50%  0 30

Especificidad Analítica

La siguiente tabla enlista las concentraciones de compuestos (ng/mL) que pueden ser
detectados positivos en la orina por La Prueba de Detección de MTD en Casete (Orina)

Analytes Concentració
n
(ng/mL)

Analytes Concentració
n
(ng/mL) Methadone 300 Doxylamine 100,000

EFECTO DE LA GRAVEDAD ESPECIFICA DE LA ORINA
Quince (15) muestras de orina de gravedades especificas altas, bajas y normales
(1,000-1,037) fueron rociadas con 150 ng/mL y 450 ng/mL de Metadona. La Prueba de
Detección de MTD en Casete (Orina) se ensayó por duplicado utilizando quince
muestras de orina libre de drogas y las muestras de orina rociadas con drogas. Los